

連結計算書類

連結貸借対照表(2022年12月31日現在)

(単位:千円)

科目	当期	前期(ご参考)	科目	当期	前期(ご参考)
資産の部			負債の部		
流動資産	16,669,276	9,890,079	流動負債	9,149,225	5,098,528
現金及び預金	5,372,342	3,818,814	買掛金	737,265	677,574
受取手形及び売掛金	—	2,756,503	短期借入金	5,298,300	1,455,000
受取手形、売掛金及び契約資産	3,632,877	—	1年内返済予定の長期借入金	816,000	360,000
商品及び製品	6,057,463	2,786,837	契約負債	88,377	—
仕掛品	225,439	138,199	リース債務	182,287	12,467
原材料及び貯蔵品	270,804	164,286	資産除去債務	79,318	12,304
その他	1,121,226	231,547	未払金	958,386	876,449
貸倒引当金	△10,878	△6,109	未払法人税等	511,281	1,098,435
固定資産	14,064,463	11,428,631	役員業績連動報酬引当金	50,615	70,424
有形固定資産	10,749,772	8,674,842	従業員業績連動報酬引当金	47,164	59,694
建物及び構築物	6,561,526	4,939,899	その他	380,230	476,178
土地	1,345,924	1,201,786	固定負債	6,327,313	2,370,507
建設仮勘定	1,088,200	2,013,501	長期借入金	3,060,000	900,000
使用権資産	990,716	—	リース債務	888,698	24,642
その他	763,404	519,654	退職給付に係る負債	107,094	80,527
無形固定資産	565,306	564,866	製品保証引当金	—	129,212
ソフトウェア	470,115	332,858	ポイント引当金	—	325,229
のれん	50,110	100,220	契約負債	1,275,826	—
その他	45,081	131,787	資産除去債務	330,614	300,638
投資その他の資産	2,749,383	2,188,922	役員退職慰労引当金	77,773	57,647
投資有価証券	1,136,751	1,242,379	長期未払金	377,613	377,613
繰延税金資産	600,649	96,738	繰延税金負債	148,561	111,819
その他	1,011,983	849,804	その他	61,131	63,176
資産合計	30,733,740	21,318,711	負債合計	15,476,539	7,469,036
			純資産の部		
			株主資本	14,062,713	13,235,657
			資本金	2,779,316	2,779,316
			資本剰余金	5,133,574	5,133,139
			利益剰余金	6,683,512	5,555,105
			自己株式	△533,690	△231,904
			その他の包括利益累計額	939,398	609,606
			その他有価証券評価差額金	359,557	428,679
			繰延ヘッジ損益	△13,913	—
			為替換算調整勘定	593,754	180,926
			非支配株主持分	255,089	4,411
			純資産合計	15,257,201	13,849,674
			負債純資産合計	30,733,740	21,318,711

連結損益計算書(2022年1月1日から2022年12月31日まで)

(単位:千円)

科目	当期	前期(ご参考)
売上高	30,773,843	25,713,536
売上原価	13,950,011	11,574,862
売上総利益	16,823,832	14,138,673
販売費及び一般管理費	13,148,897	10,319,222
営業利益	3,674,934	3,819,451
営業外収益	240,156	250,097
受取利息	725	402
受取保険金	12,324	7,264
為替差益	—	45,646
補助金収入	178,402	124,497
その他	48,703	72,285
営業外費用	308,157	34,165
支払利息	26,265	6,032
持分法による投資損失	4,257	8,738
シンジケートローン手数料	1,792	7,329
為替差損	264,813	—
債権売却損	9,925	9,107
その他	1,103	2,956
経常利益	3,606,933	4,035,383
特別利益	1,971	3,496
固定資産売却益	1,971	3,496
特別損失	785,442	20,409
減損損失	775,733	9,760
固定資産除却損	9,708	10,648
税金等調整前当期純利益	2,823,462	4,018,470
法人税等合計	879,698	1,292,990
法人税、住民税及び事業税	1,125,710	1,343,081
法人税等還付税額	△500	△2,223
法人税等調整額	△245,511	△47,867
当期純利益	1,943,764	2,725,480
非支配株主に帰属する当期純損失(△)	△2,461	△1,805
親会社株主に帰属する当期純利益	1,946,226	2,727,286

連結株主資本等変動計算書(2022年1月1日から2022年12月31日まで)

(単位:千円)

	株主資本					株主資本合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式		
当期首残高	2,779,316	5,133,139	5,555,105	△231,904		13,235,657
会計方針の変更による 累積的影響額			△439,551			△439,551
当期変動額						
剰余金の配当			△378,268			△378,268
親会社株主に帰属する 当期純利益			1,946,226			1,946,226
自己株式の取得				△432,033		△432,033
自己株式の処分		434		130,247		130,682
連結子会社株式の 取得による持分の増減						—
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)						—
当期変動額合計	—	434	1,567,957	△301,785		1,266,607
当期末残高	2,779,316	5,133,574	6,683,512	△533,690		14,062,713

	その他の包括利益累計額				非支配 株主持分	純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	為替換算 調整勘定	その他の 包括利益 累計額合計		
当期首残高	428,679	—	180,926	609,606	4,411	13,849,674
会計方針の変更による 累積的影響額						△439,551
当期変動額						
剰余金の配当					—	△378,268
親会社株主に帰属する 当期純利益					—	1,946,226
自己株式の取得					—	△432,033
自己株式の処分					—	130,682
連結子会社株式の 取得による持分の増減					253,140	253,140
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)	△69,121	△13,913	412,827	329,791	△2,461	327,330
当期変動額合計	△69,121	△13,913	412,827	329,791	250,678	1,847,077
当期末残高	359,557	△13,913	593,754	939,398	255,089	15,257,201